МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский   район

            ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

пл.Ленина,5 с.Ермаковское,662820                                                                                   телефон 8(391-38)2-13-96

Р Е Ш Е Н И Е
  15  мая 2020 года                   с. Ермаковское                           № 44-255в
О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета депутатов от 21.11.2008г.  № 40-308р «Об установлении корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для отдельных видов деятельности» в редакции от 30.04.2009г.№ 45-346-р, от 31.05.2010 г. № 02-10-р, от 18.05.2012 г. № 21-135р,  от  28.11.2016 № 14-64в, от 10.02.2017 г. №16-74р, от 05.07.2019 № 35-205р, от 15.11.2019г. №38-227в.
Рассмотрев указ губернатора Красноярского края «О первоочередных мерах по обеспечению стабильной социально-экономической ситуации в Красноярском крае в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-NCOV), в соответствии со статьей 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава МО Ермаковский район, Ермаковский районный Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в Решение Ермаковского районного Совета депутатов от 21.11.2008г. №6 «Об установлении корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для отдельных видов деятельности», а именно: После пункта 1 дополнить пунктом 1.1 в следующей редакции:

 «Установить на 2 квартал 2020 года ставку единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в размере 7,5 процентов величины вмененного дохода для налогоплательщиков единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляющих на территории Ермаковского района предпринимательскую деятельность»
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.
3.Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года по 30 июня 2020 года.
Председатель
районного Совета депутатов                                                              В.И. Форсель
Глава района                                                                                   М.А. Виговский